UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT&HT     Cao Lộc, ngày        tháng 02 năm 2023

V/v cung cấp thông tin rà soát

các dự án nhà ở thương mại,

nhà ở xã hội, bất động sản

trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển hạ tầng Nam Quang;

- Công ty cổ phần May - Diêm Sài Gòn;

- Công ty TNHH MTV Nga Phong;

- Công ty TNHH xây dựng Thắng Lợi;

- Công ty cổ phần xây dựng Thành Sơn;

- Công ty Cổ phần đầu tư Bác Nguyên Lạng Sơn.

Thực hiện Công văn số 297/SXD-HTKT&VLXD ngày 24/02/2023 của Sở

Xây dựng tỉnh Lạng Sơn về rà soát các dự án nhà ở thương mại, nhà ở xã hội, bất

động sản trên địa bàn huyện. UBND huyện Cao Lộc có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các chủ đầu tư thực hiện rà soát các dự án nhà ở thương mại, nhà

ở xã hội, bất động sản trên địa bàn huyện; đánh giá cụ thể lý do, nguyên nhân đối

với từng dự án đã được chấp thuận chủ trương đầu tư nhưng chưa triển khai hoặc

chậm triển khai và có đề xuất cụ thể, rõ ràng các vướng mắc, bất cập cần tháo gỡ.

Thông tin đề nghị về UBND huyện Cao Lộc (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước

ngày 27/02/2023.

Danh sách chủ đầu tư và dự án nhà ở thương mại, nhà ở xã hội, bất động sản

trên địa bàn huyện:

STT Tên dự án Chủ đầu tư

1

Khu dân cư khối III, thị trấn Cao Lộc, huyện

Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn.

Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát

triển hạ tầng Nam Quang.

2
Khu hành chính - đô thị thị trấn Đồng Đăng,

huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn

Công ty cổ phần May - Diêm Sài

Gòn

3
Dự án đầu tư xây dựng công trình tổ hợp dịch

vụ thương mại Tân Phú
Công ty TNHH MTV Nga Phong

4

Khu dân cư tại xã Hoàng Đồng, thành phố

Lạng Sơn và xã Hợp Thành, huyện Cao Lộc,

tỉnh Lạng Sơn

Nhà đầu tư thứ 1: Công ty TNHH

xây dựng Thắng Lợi;

Nhà đầu tư thứ 2: Công ty cổ phần

xây dựng Thành Sơn

5

Xây dựng hạ tầng Cụm công nghiệp Hợp

Thành 1, Hợp Thành 2 và khu tái định cư Hợp

Thành

Công ty Cổ phần đầu tư Bác

Nguyên Lạng Sơn

(Kèm theo danh mục cụ thể dự án)

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu tổng hợp dự thảo báo cáo của

UBND huyện gửi về Sở Xây dựng trước ngày 28/02/2023.

UBND huyện Cao Lộc yêu cầu Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các chủ đầu tư và

dự án nhà ở thương mại, nhà ở xã hội, bất động sản trên địa bàn huyện nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Duy Anh

		2023-02-24T17:42:03+0700
	Nguyễn Duy Anh

		2023-02-25T10:30:46+0700

		2023-02-25T10:30:46+0700

		2023-02-25T10:30:46+0700